
Bystrzyca Kłodzka, z jej zabytkowym 
rynkiem, kolorowymi kamienica-

mi i  imponującym mostem gotyc-
kim, staje się jeszcze bardziej urokli-
wa zimą. Spacerując po zasypanych 
śniegiem uliczkach, można podziwiać 
architekturę, która opowiada historię 
miasta sięgającą średniowiecza. 

Zima w Radkowie to nie tylko czas 
na zwiedzanie zabytków, ale rów-

nież na różnorodne aktywności na 
świeżym powietrzu. Otoczenie miasta 
oferuje doskonałe warunki do upra-
wiania sportów zimowych. Okoliczne 
wzgórza i góry stanowią idealne miej-
sce dla miłośników narciarstwa. 

Termy w Polsce, stanowiące praw-
dziwe oazy ciepła i relaksu, cieszą 

się popularnością przez cały rok. Jest 
jednak coś wyjątkowo magicznego 
w kąpieli w gorących źródłach, kiedy 
na zewnątrz króluje śnieg, a termo-
metr wskazuje temperatury poniżej 
zera. 

Zamek Międzylesie, położony 
w  malowniczej miejscowości 

Międzylesie na  Dolnym Śląsku, jest 
jednym z najbardziej imponujących 
zabytków w Polsce. Jego bogata hi-
storia, niezwykła architektura i pięk-
ne otoczenie czynią go idealnym 
miejscem dla miłośników historii. 

Zima w górach – 

Radków  
w zimowej magii

Termy w Polsce –  
7 polecanych obiektów

Góry kojarzą 
się przeważnie 
z letnimi 
wycieczkami, 
wspinaczkami 
i piknikami 
pod niebieskim 
niebem. 
Jednak zimowe 
miesiące 
przynoszą 
zupełnie 
nową, często 
niedocenianą 
perspektywę 
na te 
majestatyczne 
krajobrazy.
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Zima w górach jest jak bajkowa sceneria, idealna dla rodzin szukających niezapomnianych przygód i wspólnego spędzania czasu. 
Zima transformuje górskie krajobrazy w bajkowe sceny, przypominające ilustracje z dziecięcych książek. Śnieżne szczyty, zamarznięte 

wodospady, drzewa pokryte szronem – to widoki, które zapierają dech w piersiach i pozostają w pamięci na długo. Jedną z głównych za-
let wypraw górskich zimą jest mniejsza liczba turystów. To oznacza więcej spokoju, ciszy i możliwość prawdziwego zanurzenia się w na-
turze bez tłoku i hałasu, co często towarzyszy popularnym szlakom latem.

Zimowy urok Dolnego Śląska 
– Bystrzyca Kłodzka

Odkryj na nowo  
Zamek Międzylesie
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Tatry i Podhale  
w zimowej aurze

Tatry i Podhale to region o wyjąt-
kowym uroku, który przyciąga mi-
łośników białego szaleństwa i  tych, 
którzy szukają zimowej idylli. Zimą 
Tatry przybierają magiczną aurę, 
gdy szczyty pokrywają się śniegiem, 
a niskie temperatury tworzą lodowe 
rzeźby na skalnych formacjach.

Podhale, położone u  stóp Tatr, 
tętni życiem. Zakopane, najbardziej 
znane miasto regionu, zamienia się 
w  centrum narciarskie z  licznymi 
stokami i wyciągami. Można tu upra-
wiać narciarstwo alpejskie, snowbo-
ard, a  także skitouring dla bardziej 
doświadczonych miłośników gór-
skich wędrówek. Wiele tras narciar-
skich zapewnia różnorodność wy-
zwań dla zarówno początkujących, 
jak i zaawansowanych narciarzy.

Kolejną atrakcją są tatrzańskie 
doliny, takie jak Chochołowska czy 
Kościeliska, które zimą zamieniają 
się w krainy lodowych wodospadów 
i śnieżnych polan, idealne do space-
rów na rakietach śnieżnych lub nor-
dic walking.

Podhale to również kultura i tra-
dycja góralska, widoczna w  regio-
nalnych potrawach, muzyce i  ręko-
dziele. Zimą można posmakować 
lokalnych specjałów, takich jak oscy-
pek czy kwaśnica, w  regionalnych 
karczmach, przy akompaniamencie 
żywej muzyki góralskiej.

Warto również odwiedzić lokal-
ne wioski, takie jak Chochołów czy 
Bukowina Tatrzańska, gdzie można 

podziwiać tradycyjną architekturę 
góralską oraz poczuć ducha praw-
dziwego, góralskiego życia.

Oprócz tego, region ten oferuje 
wiele atrakcji dla miłośników historii 
i kultury. Można odwiedzić Muzeum 
Tatrzańskie w  Zakopanem, aby do-
wiedzieć się więcej o  historii i  kul-
turze regionu, lub wziąć udział w zi-
mowych festiwalach i wydarzeniach 
kulturalnych.

Pieniny w zimowej szacie

Pieniny, położone na  południu 
Polski, to nie tylko letnia mekka dla 
miłośników gór, ale także zimowy raj 
dla entuzjastów białego szaleństwa. 
Zima przemienia te malownicze 
góry w  baśniowy krajobraz, oferu-
jąc odwiedzającym unikatowe do-
świadczenia i aktywności.

Pieniny, choć nie należą do  naj-
wyższych pasm górskich w  Polsce, 
zimą zachwycają pokrytymi śnie-
giem, ostrych szczytami i głębokimi 
dolinami. Centralnym punktem jest 
Trzy Korony, z  którego roztacza się 
zapierający dech w piersiach widok 
na zimowy krajobraz. Należy pamię-
tać o odpowiednim przygotowaniu 
i wyposażeniu, gdyż zimowe warun-
ki wymagają ostrożności podczas 
wędrówek.

Dla miłośników narciarstwa 
i  snowboardu, Pieniny oferują kil-
ka malowniczych stoków z  dobrze 
przygotowanymi trasami. Choć nie 
są to trasy o stopniu trudności alpej-
skich kurortów, zapewniają dosko-
nałe warunki dla rodzin z  dziećmi 
oraz początkujących. Warto odwie-
dzić Palenicę Białczańską, gdzie znaj-
duje się kilka tras o różnym stopniu 
trudności oraz nowoczesne wyciągi.

Tradycyjną zimową rozrywką 
w  Pieninach są kuligi. Poczuj ducha 
górskiej przygody, podróżując saniami 

ciągniętymi przez konie, otoczony 
śnieżnymi krajobrazami i  górskimi 
szczytami. To doskonała okazja, by po-
czuć lokalny folklor i zakończyć dzień 
przy ognisku z gorącym posiłkiem.

Dla bardziej doświadczonych 
entuzjastów gór, Pieniny oferu-
ją możliwość wypraw skiturowych. 
To świetna okazja, by odkryć mniej 
uczęszczane ścieżki i cieszyć się dzie-
wiczymi śnieżnymi krajobrazami.

Pieniny zimą to miejsce, gdzie 
każdy znajdzie coś dla siebie – od 
adrenaliny na  stokach narciarskich, 
przez spokojne spacery po górach, 
aż po wieczory spędzone w ciepłej, 
góralskiej atmosferze. To idealne 
miejsce na zimowy wypoczynek, łą-
czące piękno natury z  bogactwem 
lokalnej kultury i tradycji.

Beskid Śląski – Kraina 
Białego Szaleństwa

Zima w  Beskidzie Śląskim to 
czas, kiedy ten malowniczy region 
południowej Polski odziewa się 
w  śnieżną szatę, oferując zarówno 

miłośnikom aktywnego wypoczyn-
ku, jak i  poszukiwaczom spokoju, 
niezapomniane wrażenia. 

Beskid Śląski to część większe-
go łańcucha górskiego Karpat. Zimą 
zmienia się w bajkową krainę. Śnież-
ne szczyty takie jak Skrzyczne czy 
Barania Góra prezentują się imponu-
jąco, a pokryte białym puchem lasy 
i  łąki tworzą idealne warunki do zi-
mowych spacerów i fotografowania.

Dla miłośników sportów zimo-
wych, Beskid Śląski oferuje szereg 
dobrze przygotowanych ośrodków 
narciarskich. Szczyrk, jedno z  naj-
popularniejszych miejsc, dysponu-
je nowoczesnymi wyciągami i trasa-
mi zróżnicowanymi pod względem 
trudności, idealnymi zarówno dla 
początkujących, jak i  zaawansowa-
nych narciarzy. Istnieją także trasy 
dla miłośników snowboardu oraz 
parki snowboardowe.

Region ten jest bogaty w  trady-
cje kulturowe. W  zimowe wieczory 
warto odwiedzić lokalne gospody 
i karczmy, gdzie można skosztować 
regionalnych potraw. 

Zima w górach –  
pomysły na rodzinne wyjazdy

Zima w górach jest jak 
bajkowa sceneria, idealna 
dla rodzin szukających 
niezapomnianych 
przygód i wspólnego 
spędzania czasu.  Zima 
transformuje górskie 
krajobrazy w bajkowe 
sceny, przypominające 
ilustracje z dziecięcych 
książek. Śnieżne szczyty, 
zamarznięte wodospady, 
drzewa pokryte szronem – 
to widoki, które zapierają 
dech w piersiach i pozostają 
w pamięci na długo. Jedną 
z głównych zalet wypraw 
górskich zimą jest mniejsza 
liczba turystów. To oznacza 
więcej spokoju, ciszy 
i możliwość prawdziwego 
zanurzenia się w naturze 
bez tłoku i hałasu, co często 
towarzyszy popularnym 
szlakom latem.
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Zima w Beskidzie Śląskim to tak-
że czas licznych wydarzeń kultural-
nych i festiwali. Warto śledzić lokalny 
kalendarz imprez, aby nie przega-
pić ciekawych wydarzeń, takich jak 
koncerty, wystawy czy festiwale 
folklorystyczne.

Karkonosze - Śnieżne 
szczyty i wodospady

Gdy zima przykrywa swoim bia-
łym płaszczem Karkonosze, ten ma-
lowniczy region na  granicy Polski 
i  Czech zamienia się w  prawdziwą 
zimową krainę czarów. Odśnieżo-
ne szlaki, zamarznięte wodospa-
dy, a  także świetnie przygotowane 
ośrodki narciarskie przyciągają mi-
łośników białego szaleństwa i zimo-
wych krajobrazów.

Karkonosze, najwyższe pasmo 
górskie Sudetów, zimą prezentują 
się niezwykle okazale. Śnieżka, naj-
wyższy szczyt Karkonoszy, oferuje 
zapierające dech w piersiach wido-
ki na zasypane śniegiem góry i do-
liny. Zamarznięte wodospady, jak 

Kamieńczyk czy Szklarki, stanowią 
spektakularne zimowe atrakcje.

Karkonosze są doskonałym miej-
scem dla narciarzy i  snowboardzi-
stów. Ośrodki takie jak Karpacz czy 
Szklarska Poręba oferują różnorodne 
trasy zjazdowe, wyciągi oraz snow-
parki. Szklarska Poręba, ze swoim 
legendarnym stokiem na  Szrenicy, 
jest szczególnie popularna wśród 
zaawansowanych narciarzy.

Poza stokami narciarskimi, Kar-
konosze oferują szereg możliwości 
dla miłośników turystyki zimowej. 
Odśnieżone szlaki górskie, takie jak 
trasa na  Śnieżkę czy w  okolicy Ko-
ciołów Jagniątkowskich, są idealne 
do  pieszych wędrówek. Popular-
ne są także wycieczki na  rakietach 
śnieżnych, które pozwalają dotrzeć 
do mniej dostępnych miejsc.

Ziemia Kłodzka - Zimowy 
skarb Dolnego Śląska

Ziemia Kłodzka, położona w sercu 
Dolnego Śląska, przyciąga turystów 
swoim niepowtarzalnym urokiem 

o  każdej porze roku, ale to właśnie 
zima odsłania jej prawdziwe oblicze. 
Region ten, ze swoją bogatą historią, 
malowniczymi krajobrazami i różno-
rodnością atrakcji, staje się idealnym 
miejscem na zimowy wypoczynek.

Ziemia Kłodzka w  zimie to 
przede wszystkim przepiękne krajo-
brazy Gór Stołowych, Bystrzyckich, 
Orlickich i  Bardzkich, które pokry-
wa biała kołderka śniegu. Wędrowcy 
i amatorzy fotografii znajdą tu wiele 
malowniczych szlaków, gdzie moż-
na podziwiać zimową aurę w pełnej 
okazałości.

Dla miłośników sportów zimo-
wych, Ziemia Kłodzka oferuje do-
skonałe warunki. Stacje narciarskie 
jak Zieleniec, Czarna Góra, czy Lądek 
Zdrój zapraszają na świetnie przygo-
towane stoki zarówno dla początku-
jących, jak i  zaawansowanych nar-
ciarzy. Można tu również uprawiać 
snowboard, a dla miłośników biegó-
wek przygotowano liczne trasy.

Ziemia Kłodzka kryje w  sobie 
wiele zabytków i  miejsc pełnych 

historii. Zimowa aura dodaje im 
wyjątkowego uroku. Warto odwie-
dzić Kłodzko z jego słynną twierdzą, 
a  także urokliwe miasteczka jak By-
strzyca Kłodzka, czy Polanica Zdrój 
z ich zabytkowymi centrami.

Zima w Ziemi Kłodzkiej to nie tyl-
ko piękne krajobrazy i sporty zimo-
we, ale także bogata historia, kultu-
ra oraz kulinaria. To idealne miejsce 
dla tych, którzy szukają odprężenia, 
przygody, a także dla miłośników hi-
storii i  tradycji. Każdy odwiedzający 
odnajdzie tu coś dla siebie, odkry-
wając zimowy czar tego niezwykłe-
go regionu.

Zima w górach oferuje mnóstwo 
możliwości dla rodzin, które chcą 
spędzić czas aktywnie lub po prostu 
odpocząć od codziennego zgieł-
ku. Niezależnie od tego, czy prefe-
rujecie sporty zimowe, relaks w ter-
mach, czy zwiedzanie i próbowanie 
lokalnych przysmaków, góry zimą są 
doskonałym wyborem na  rodzinne 
wakacje.
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Zima to czas, kiedy magia 
staje się jeszcze bardziej 
realna, a w tym roku, dzięki 
Zimowej Szkole Magii, 
która właśnie rozpoczęła 
swój nowy semestr, każdy 
ma szansę stać się częścią 
tego czarującego świata. 
Zapraszamy do miejsca 
ukrytego głęboko 
w podziemiach Sztolni 
Królowa Luiza w Zabrzu – 
miejsca, gdzie magia spotyka 
historię.

Podróże często obfitują 
w niespodzianki i odsłaniają 
przed nami światy, o których 
istnieniu nawet nie 
mieliśmy pojęcia. Jednym 
z takich magicznych miejsc, 
zachwycających zarówno 
swoim pięknem, jak i bogatą 
historią, jest Kopalnia Soli 
w Wieliczce. Ten zabytek 
Światowego Dziedzictwa 
UNESCO, położony zaledwie 
kilkanaście kilometrów od 
Krakowa, co roku przyciąga 
tysiące turystów, pragnących 
zgłębić jej tajemnice.

Sztolnia Królowa Luiza, z jej boga-
tą historią i tajemniczymi koryta-

rzami, stała się idealnym miejscem 
dla szkoły magii. To niepowtarzalne 
połączenie sprawia, że uczniowie 
mogą przenieść się w zupełnie inny 
wymiar.

Co czeka na młodych 
adeptów magii?

•	 Tajemniczy, Podziemny, 
Zakazany Las: Odkryjecie 
jego sekrety i zaskakujących 
mieszkańców. To miejsce, gdzie 
każdy krok może prowadzić 
do nowych odkryć.

•	 Próba wejścia do Magicznego 
Skarbca CarboBanku: Tutaj 
dzieci zmierzą się z wyzwaniami, 
które sprawdzą ich spryt 
i umiejętności magiczne.

Kopalnia Soli w  Wieliczce to nie 
tylko zabytek, ale również praw-

dziwe dzieło sztuki podziemnego 
świata. Jej solne korytarze i  komo-
ry, będące świadectwem wielowie-
kowej, ciężkiej pracy górników, ofe-
rują podróż do  innego wymiaru, 
gdzie każdy zakątek kryje w  sobie 
historię i tajemnicę.

Wieliczka to miejsce, gdzie hi-
storia spotyka się z  artystycznym 
kunsztem. Solne rzeźby, kaplice 
i  komory stanowią niepowtarzal-
ne dzieła sztuki, a  ich monumen-
talność robi wrażenie na  każdym 
odwiedzającym. Dla osób zaintere-
sowanych historią górnictwa oraz 
geologią, to miejsce stanowi obo-
wiązkowy punkt na mapie kultural-
nych podróży.

•	 Odkrycie Zwierzęcego 
Patrona: Każdy czarodziej 
ma swojego magicznego 
sprzymierzeńca. Kto okaże się 
być Waszym?

•	 Nauka latania na Miotle: 
Dostępna zarówno dla 
początkujących, jak 
i zaawansowanych. Latające 
miotły to nieodłączny element 
każdej szkoły magii!

•	 Zwiedzanie Podziemnego 
Świata Sztolni i wyzwania 
w Czarowaniu: Poznacie 
historię i magię ukrytą 
w podziemiach.

Nie przegapcie tej wyjątkowej 
okazji, by zostać częścią świata peł-
nego magii i  przygód. Bilety są już 
dostępne i  znajdziecie je na  www.
podziemnaprzygoda.pl. To ideal-
na okazja dla rodzin, grup przyja-
ciół i  każdego, kto chciałby choć 
na  chwilę przenieść się do  świata 
magii.

Ta niezwykła przygoda będzie 
dostępna dla turystów indywidu-
alnych do  25 lutego. To doskonały 
sposób na spędzenie zimowych dni 
w niezwykły i pamiętny sposób.

Ale Wieliczka to nie tylko bogata 
historia i  artystyczne dzieła. To tak-
że miejsce, gdzie można odnaleźć 
odprężenie i ukojenie dla ciała i du-
szy. Kompleks uzdrowiskowy, znaj-
dujący się 135 metrów pod ziemią, 
wykorzystuje lecznicze właściwości 
soli, oferując intensywną rehabili-
tację dla osób z  schorzeniami dróg 
oddechowych w atmosferze spoko-
ju i ciszy.

Odkryj magiczny świat  
w podziemiach Sztolni Królowa Luiza

Kopalnia Soli Wieliczka:  
Podróż do tajemniczego świata pod ziemią

Zimowa Szkoła Magii to wię-
cej niż zwykła atrakcja turystyczna 
– to miejsce, gdzie granice rzeczy-
wistości zacierają się, pozwalając 

Kopalnia Soli Wieliczka jest miej-
scem przyjaznym dla każdego – za-
równo dla rodzin z dziećmi, jak i dla 
osób starszych. Bogata oferta edu-
kacyjna i  turystyczna przyciąga za-
równo tych, którzy pragną zgłębić 
tajemnice solnego świata, jak i tych, 
którzy szukają spokojnego miejsca 
na odpoczynek.

Kopalnia Soli w  Wieliczce jest 
prawdziwym skarbem Małopolski, 

miejscem pełnym magii i unikatowej 
atmosfery. Każdego, kto pragnie od-
kryć jej solne sekrety i  doświadczyć 
niezapomnianej przygody w głąb zie-
mi, serdecznie zachęcamy do odwie-
dzenia tego wyjątkowego miejsca. To 
wyprawa, która pozostanie w pamięci 
na długo, zapewniając nie tylko wie-
dzę, ale i chwilę oddechu w magicz-
nym świecie soli. Nie czekajcie, po-
zwólcie sobie na tę niezwykłą podróż.

każdemu poczuć się jak prawdzi-
wy czarodziej. Zapraszamy do świa-
ta, gdzie magia jest na wyciągnięcie 
ręki!



www.niesamowitapolska.eu luty 20245

Zima w Bystrzycy Kłodzkiej, 
malowniczym mieście 
położonym w sercu Dolnego 
Śląska, otoczonym przez 
majestatyczne góry Sudety, 
przekształca to miejsce 
w bajkowy krajobraz. Ten 
urokliwy zakątek Polski, pełen 
historii i kultury, nabiera 
szczególnego blasku, gdy 
tylko pokryje go biały puch. 

Jeśli szukasz miejsca, gdzie 
natura łączy się z edukacją 
i zabawą, ZOO Łączna 
w Mieroszowie jest idealnym 
wyborem. To wyjątkowe zoo, 
położone malowniczo między 
pasmami Gór Kamiennych 
i Stołowych, oferuje nie 
tylko niezapomniane 
doświadczenia, ale także 
unikalne połączenie rozrywki 
i wypoczynku w otoczeniu 
pięknej, naturalnej scenerii.

Bystrzyca Kłodzka, z  jej zabytko-
wym rynkiem, kolorowymi ka-

mienicami i imponującym mostem 
gotyckim, staje się jeszcze bardziej 
urokliwa zimą. Spacerując po zasy-
panych śniegiem uliczkach, moż-
na podziwiać architekturę, która 

ZOO Łączna to dom dla po-
nad 100 gatunków 

zwierząt. Odwiedzający mają szan-
sę zobaczyć je z  bliska, a  unikalna 
formuła górskiego safari pozwala 
spacerować wśród zwierzaków. To 
niezwykła okazja do obserwowania 
zwierząt w warunkach, które naśla-
dują ich naturalne środowisko, co 
jest edukacyjnym doświadczeniem 
zarówno dla dzieci, jak i dorosłych.

ZOO Łączna wyróżnia się nie tyl-
ko bogactwem fauny, ale też swoim 
położeniem. Otoczone łąkami i  pa-
górkami, stanowi idealne miejsce 
na  rodzinne spacery i  aktywny wy-
poczynek z  dala od zgiełku miasta. 
Piękno i spokój Sudetów tworzą ko-
jącą atmosferę, która sprzyja relakso-
wi i obcowaniu z naturą.

ZOO Łączna to nie tylko zwie-
dzanie. To także miejsce, gdzie moż-
na urządzać pikniki, a zimą - cieszyć 

opowiada historię miasta sięgającą 
średniowiecza.

Dla miłośników aktywnego wy-
poczynku, Bystrzyca Kłodzka i  jej 
okolice oferują szeroki wachlarz 
możliwości. Zimowe szlaki w  oko-
licznych górach, takich jak Góry 

się zjazdami na  sankach z  pobli-
skich pagórków. Taka wielofunkcyj-
ność sprawia, że jest to idealne miej-
sce na  wypoczynek o  każdej porze 
roku, oferujące zarówno rozrywkę, 
jak i edukację.

Jedną z  największych za-
let ZOO Łączna jest jego otwar-
ta, kontaktowa formuła. Możliwość 

Zimowy urok Dolnego Śląska – 
Bystrzyca Kłodzka

Magiczne spotkanie z naturą  
w sercu Sudetów

Stołowe czy Góry Bystrzyckie, to ide-
alna propozycja dla miłośników pie-
szych wędrówek.

Bystrzyca Kłodzka nie tylko za-
chwyca naturą, ale także bogac-
twem kulturowym. Warto odwie-
dzić miejscowe zabytki, jak kościół 

bezpośredniego kontaktu ze zwie-
rzętami to nie tylko wspaniała atrak-
cja, ale też sposób na  naukę przez 
doświadczenie i budowanie szacun-
ku do świata zwierzęcego.

ZOO Łączna w Mieroszowie to wy-
jątkowe miejsce, gdzie można spę-
dzić czas w  otoczeniu natury, cie-
sząc się bliskością zwierząt i pięknem 

św. Michała Archanioła czy Mu-
zeum Filumenistyczne - jedyne 
w  Polsce muzeum poświęcone 
zbiorom pudełek od zapałek oraz 
przedmiotom służącym do  roznie-
cania ognia. 

Miasto i okolice regularnie orga-
nizują zimowe wydarzenia, takie jak 
jarmarki świąteczne, koncerty i  fe-
stiwale, które przyciągają mieszkań-
ców oraz turystów pragnących po-
czuć zimowy klimat regionu.

Bystrzyca Kłodzka zimą to miej-
sce, które łączy w sobie urok staro-
polskiego miasta z bogactwem na-
turalnych i  kulturalnych atrakcji. To 
idealny wybór dla tych, którzy pra-
gną doświadczyć zimowego czaru 
Dolnego Śląska, cieszyć się sporta-
mi zimowymi oraz odkrywać histo-
rię i  tradycje tego urokliwego re-
gionu. W  Bystrzycy Kłodzkiej każdy 
znajdzie coś dla siebie, tworząc nie-
zapomniane wspomnienia w  sercu 
polskich gór.

Sudetów. To idealne miejsce na  ro-
dzinne wyjście, które zapewni zarów-
no rozrywkę, jak i  relaks. Zachęcamy 
do  odwiedzenia tego niezwykłego 
zoo, aby samemu doświadczyć ma-
gii tego miejsca. Niezależnie od pory 
roku, ZOO Łączna zawsze oferuje coś 
wyjątkowego, łącząc w sobie elemen-
ty rozrywki, nauki i piękna natury.
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Zima nad polskim morzem 
to czas, który przynosi z sobą 
wyjątkowe doznania i emocje, 
znacznie różniące się od 
letnich wrażeń związanych 
z gwarem plażowym. 
W okresie zimowym, 
nadmorskie miejscowości 
odzyskują swój spokojniejszy, 
bardziej refleksyjny charakter, 
oferując zupełnie inne oblicze 
niż to, które znamy z upalnych 
letnich miesięcy.

Główną zmianą, którą można za-
obserwować zimą, jest spadek 

temperatur. Chłodniejsze dni nad 
morzem mają jednak swój niepo-
wtarzalny urok. Morska bryza, zimne 
powietrze, a  czasem śnieżne krajo-
brazy nadają brzegom Bałtyku zu-
pełnie nowy, malowniczy wymiar. 
Nie bez znaczenia pozostaje także 
znacznie mniejsza liczba turystów. 
Brak tłumów sprawia, że spacery po 
plaży, molo czy nadmorskich ścież-
kach stają się bardziej kameralne 
i intymne.

Zimowe miesiące sprzyjają rów-
nież głębszemu kontaktowi z  natu-
rą. To idealna okazja, by w  spoko-
ju podziwiać siłę i  majestat morza, 
czy obserwować unikalną faunę 
i  florę regionu bałtyckiego. Space-
ry wzdłuż zamarzniętego wybrzeża, 
czy słuchanie odgłosów fal podczas 
zimowego sztormu, to doświad-
czenia, które pozostają w  pamięci 
na długo.

Zima nad morzem to również 
czas na relaks i odprężenie. Dla wie-
lu osób, zimowe wyjazdy nad morze 
są sposobnością do wyciszenia, me-
dytacji i  oderwania się od codzien-
nego zgiełku. Możliwość spacerów 
po pustych plażach, czy wypoczyn-
ku w przytulnych nadmorskich pen-
sjonatach i hotelach, to idealny spo-
sób na naładowanie akumulatorów 
i zregenerowanie sił.

Sopot, znany z  letnich festiwali 
i plażowego życia, zimą zamienia się 
w spokojne miejsce idealne do od-
prężenia. Spacer po molo w  Sopo-
cie, najdłuższym drewnianym molo 
w  Europie, zimą staje się magicz-
nym doświadczeniem. Miasto ofe-
ruje również wiele atrakcji kultural-
nych, takich jak koncerty i wystawy, 
które idealnie nadają się na zimowe 
wieczory.

Gdańsk, z  jego bogatą historią 
i zabytkami, jest idealnym miejscem 
do  zwiedzania zimą. Wędrówka po 
Starym Mieście, z  zatrzymaniem 
przy Fontannie Neptuna czy w Mu-
zeum II Wojny Światowej, to spo-
sób na poznanie kultury i historii re-
gionu. Zimowe miesiące to również 
czas świątecznych jarmarków, które 
przyciągają swoim urokiem.

Półwysep Helski, oddalony od 
miejskiego zgiełku, zimą staje się 
oazą spokoju. To idealne miejsce 
dla miłośników natury. Można tu 

obserwować unikalne gatunki pta-
ków czy spacerować po pustych 
plażach. Zimowa aura nadaje tym 
krajobrazom wyjątkowej surowości 
i piękna.

Świnoujście, z  szerokimi pla-
żami i  parkami, zaprasza do  zimo-
wych spacerów i  wycieczek rowe-
rowych. To także doskonałe miejsce 

na relaks w jednym z lokalnych SPA 
lub aquaparków.

Kołobrzeg, znany jako uzdrowi-
sko, zimą oferuje szeroki zakres za-
biegów odnowy biologicznej. Zimo-
we spacery brzegiem morza, bogate 
w jod powietrze i możliwość skorzy-
stania z  terapii solankowych to do-
skonała okazja do regeneracji sił.

Zima nad morzem –  
poznaj uroki nadmorskich miejscowości

Zima nad morzem to czas, kie-
dy można doświadczyć nadmor-
skich miejscowości w  zupełnie 
innym świetle. Spokojne, nieco ta-
jemnicze i  pełne nieoczekiwanych 
atrakcji, stanowią idealne miejsce 
do  odprężenia, cieszenia się na-
turą i  odkrywania lokalnej kultury 
i historii.



www.niesamowitapolska.eu luty 20247

Radków, malownicza gmina 
położona w województwie 
dolnośląskim, zimą zamienia 
się w miejsce pełne uroku 
i spokoju, oferując unikalne 
połączenie historycznych 
zabytków i zimowej przyrody. 

Zamek Międzylesie, położony 
w malowniczej miejscowości 
Międzylesie na Dolnym 
Śląsku, jest jednym 
z najbardziej imponujących 
zabytków w Polsce. Jego 
bogata historia, niezwykła 
architektura i piękne 
otoczenie czynią go idealnym 
miejscem dla miłośników 
historii, architektury oraz 
pięknych krajobrazów.

Miasto, z  jego bogatą historią, 
oferuje liczne zabytki, któ-

re zimą nabierają szczególnego 
charakteru. Warto zwrócić uwagę 
na kościół św. Jana Chrzciciela, któ-
ry jest jednym z  najważniejszych 
punktów w mieście. Jego architek-
tura i  historia stanowią świadec-
two przeszłości regionu. Spacer po 
zasypanych śniegiem, urokliwych 
uliczkach starego miasta pozwala 
poczuć ducha historii, jaki unosi się 
nad Radkowem.

Zima w  Radkowie to nie tylko 
czas na  zwiedzanie zabytków, ale 
również na  różnorodne aktywności 
na  świeżym powietrzu. Otoczenie 
miasta oferuje doskonałe warunki 
do uprawiania sportów zimowych.

Okoliczne wzgórza i góry stano-
wią idealne miejsce dla miłośników 
narciarstwa. W  pobliżu Radkowa 
znajdują się liczne trasy narciarskie, 
które zadowolą zarówno począt-
kujących, jak i  doświadczonych 
narciarzy.

Dla rodzin z  dziećmi oraz osób 
poszukujących mniej ekstremalnych 
form aktywności, lokalne wzgórza 

Historia Zamku Międzylesie się-
ga średniowiecza, choć obec-

na forma zamku jest wynikiem 
licznych przebudów na  przestrze-
ni wieków. Zamek zbudowano 
pierwotnie jako warownię obron-
ną, a  z  czasem przekształcono go 
w rezydencję szlachecką. Przez lata 
zmieniał wielokrotnie właścicieli, co 
wpłynęło na  jego architektoniczny 
wygląd oraz wystrój wnętrz.

Obecnie Zamek Międzylesie 
zachwyca swoim barokowo-kla-
sycystycznym stylem. Charaktery-
styczne są jego eleganckie fasady, 
ozdobne portale oraz bogato zdo-
bione wnętrza. Wewnątrz zamku 
znajdują się przestronne sale, które 
niegdyś służyły do  organizacji ba-
lów i uroczystości. Obecnie można 
je zwiedzać, podziwiając zabytko-
we meble, obrazy i  inne elemen-
ty wyposażenia, które przetrwały 
do naszych czasów.

oferują świetne warunki do zjazdów 
na sankach czy zabaw w śniegu. Zi-
mowy pejzaż wokół Radkowa za-
chęca do długich spacerów i wędró-
wek. Szlaki turystyczne prowadzące 
przez lasy i  wzgórza oferują nieza-
pomniane widoki i możliwość obco-
wania z przyrodą.

Po dniu pełnym aktywności, 
Radków oferuje wiele możliwości 
spokojnego wypoczynku. Lokalne 
restauracje i  kawiarnie serwują re-
gionalne dania, które umilą zimowe 
wieczory. Można również skorzystać 
z noclegów w urokliwych pensjona-
tach i  domkach, które zapewniają 
ciepłą i przytulną atmosferę.

Radków to miejsce, gdzie hi-
storia łączy się z  naturalnym pięk-
nem krajobrazu. To idealne miejsce 
dla tych, którzy szukają spokojnego 

Wokół zamku rozciąga się ma-
lowniczy park krajobrazowy, sta-
nowiący idealne miejsce na  spa-
cer i odpoczynek. W parku znajduje 
się wiele interesujących gatunków 
drzew i  roślin, a  także romantyczne 
alejki i  niewielkie stawy. Spacer po 
parku daje możliwość wyciszenia się 
i podziwiania piękna natury w oto-
czeniu majestatycznego zamku.

Zamek Międzylesie jest nie tyl-
ko miejscem o wielkiej wartości hi-
storycznej, ale również atrakcją tury-
styczną. Zwiedzający mają również 
możliwość uczestnictwa w  specjal-
nie organizowanych oprowadza-
niach, podczas których mogą po-
znać historię i tajemnice zamku.

Radków w zimowej magii

Odkryj na nowo Zamek Międzylesie

odpoczynku, chcą podziwiać zimo-
we widoki lub aktywnie spędzić 
czas na  świeżym powietrzu. Warto 
odkryć ten ukryty skarb Dolnego 
Śląska i  doświadczyć jego zimowej 
magii.

Zamek Międzylesie jest łatwo 
dostępny dla turystów i  stanowi 
atrakcyjne miejsce do  odwiedzenia 
zarówno dla rodzin z  dziećmi, jak 
i  dla miłośników historii. Jego war-
tość edukacyjna sprawia, że jest czę-
sto wybierany na wycieczki szkolne 
oraz jako cel naukowych ekspedycji.

Zamek jest nie tylko świad-
kiem bogatej historii, ale też obiek-
tem o  wyjątkowym znaczeniu kul-
turowym. Jego piękno, zarówno 
architektoniczne, jak i przyrodnicze, 
przyciąga rokrocznie liczne grono 
turystów, którzy pragną doświad-
czyć atmosfery dawnych czasów 
i podziwiać jedno z najpiękniejszych 
miejsc Dolnego Śląska.
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Historycznie kuligi 
organizowano w Polsce 
w ostatnim tygodniu 
karnawału. Już od XVI 
wieku były one popularną 
rozrywką wśród magnaterii 
i szlachty średniej. W tamtych 
czasach były one nie lada 
wydarzeniem. Mogły trwać 
nawet kilkanaście dni, więc 
impreza taka musiała być 
okraszona muzyką, śpiewem 
i solidnym jadłem!

Zima, a więc musi być kulig!

Ponad 500 lat później kuligi wy-
glądają zgoła inaczej (choć wie-

rzymy, że dla chcącego nic trudne-
go), ale najważniejsze jest to, że ta 
piękna tradycja przetrwała i  funk-
cjonuje w  wielu miejscach w  Pol-
sce. Jednym z  takich miejsc jest 
Szklarska Poręba, stolica Karkono-
szy, jedno z  najchętniej odwiedza-
nych dolnośląskich miast, szczegól-
nie zimą.

Do wizyty w  Szklarskiej Porębie 
na Dolnym Śląsku nie trzeba nama-
wiać: to jedna z  najbardziej atrak-
cyjnych turystycznie miejscowości 
w  tym województwie. Znajdziemy 
tu mnóstwo atrakcji przyrodniczych 
jak Wodospad Kamieńczyka, Wo-
dospad Szklarki, platformy widoko-
we jak np. Złoty Widok czy formacje 
skalne takie jak Chybotek. I najważ-
niejsze- to właśnie Szklarska Porę-
ba jest idealną bazą wypadową by 

zdobywać górskie szczyty takie jak 
Szrenica czy udać się w  prawdo-
podobnie najpiękniejsze miejsce 
w  Karkonoszach - polodowcowe 
Śnieżne Kotły.

A  jeśli by tak połączyć walory 
Szklarskiej Poręby z  piękną trady-
cją organizowania kuligów? Stajnią, 
która zajmuje się organizacją kuli-
gów po Szklarskiej Porębie jest Koń-
-Rad. Na co dzień mieszka w  niej 
dziewięć pięknych, zadbanych koni, 
które o tej porze zabierają turystów 

na wycieczki po zawsze przykrytym 
białym puchem mieście. Właściwie 
nie do  końca mieście - trasa kuli-
gu wiedzie przez malownicze leśne 
ścieżki, oblepione śniegiem, dzięki 
czemu podziwiać możemy piękne 
krajobrazy i cieszyć się czystym, gór-
skim powietrzem.

Kulig zaczyna się w  lesie obok 
Zakrętu Śmierci, a sam przejazd trwa 
ok. 45 minut. Kuligi są zawsze zakoń-
czone ogniskiem, na którym można 
upiec kiełbaski. A wszyscy wiemy, że 

po kuligu w środku mroźnej zimy nic 
nie smakuje lepiej niż gorąca, pach-
nąca kiełbaska.

Dla tych, którzy boją się o  los 
koni - bez obaw! Konie ze stajni 
Koń-Rad traktowane są jak członko-
wie rodziny. Są zaopiekowane i do-
pilnowane, by jednorazowo wozić 
ograniczoną ilość osób. Wszystko 
w  trosce o  ich zdrowie i  komfort. 
To jak, jesteście chętni na  powrót 
do  korzeni i  przejazd bryczką po 
Szklarskiej Porębie?

Złoty Pstrąg Boguszyn – 
Łowisko i Karczma Rybna to 
miejsce, które z pewnością 
warto odwiedzić zimą 
i podczas ferii. Spacer 
na świeżym powietrzu, 
spokój i pyszne ryby – to 
tylko niektóre z atrakcji. 
Całoroczny domek do 
wynajęcia także przyciąga 
turystów, bo okolica 
jest malownicza i warta 
odwiedzenia. 

Boguszyn leży na Dolnym Śląsku, 
na  Ziemi Kłodzkiej, nieopodal 

Kłodzka. Łowisko zaprasza do węd-
kowania amatorów i  profesjonali-
stów, również z własnym sprzętem. 
Do dyspozycji wędkarzy są dwa 
zbiorniki wodne, a  w  nich pstrągi, 
karpie, liny, amury, sumy, szczupaki, 
sandacze i jesiotry. 

Nocleg na miejscu 
Na turystów, którzy chcieliby le-

piej poznać tę piękną okolicę oraz 
zwiedzić atrakcje turystyczne Zie-
mi Kłodzkiej, na terenie łowiska cze-
ka Domek Góralski do wynajęcia. To 
doskonała baza wypadowa, a  jed-
nocześnie miejsce, w którym oprócz 
noclegu w  klimatycznym domku 
z  kominkiem, można pysznie zjeść 
w  miejscowej restauracji. Łowi-
sko Złoty Pstrąg Boguszyn oferuje 

nocleg w  wygodnym, drewnianym 
domku piętrowym. Są w  nim salo-
nik, narożnik rozkładany dwuoso-
bowy, łazienka z  natryskiem, toale-
ta, balkon z  widokiem. Na pięterku 
mieści się sypialnia dwuosobowa.

W pobliżu jest wiele atrakcji tury-
stycznych. Jeżeli w czasie ferii zimo-
wych chcemy pojeździć na nartach, 
niedaleko znajdują się znane ośrod-
ki narciarskie takie jak Czarna Góra 
i Zieleniec. Na turystów, którzy lubią 
zwiedzać i  spacerować po lasach 
i górach, czekają: forty Owcza Góra 
i  Twierdza Kłodzko, Park Narodowy 
Gór Stołowych, Szczeliniec i Błędne 
Skały, Sanktuarium w  Wambierzy-
cach, Bardo i wiele innych interesu-
jących miejsc. 

Piękne i smaczne miejsce
To miejsce jakich mało, wokół 

jest pięknie o  każdej porze roku. 
Zimą zaśnieżone drzewa i góry za-
chwycają swoją malowniczością, 
spokój i cisza służą relaksowi z dala 
od miejskiego zgiełku. Warto wy-
brać się do  Boguszyna z  rodziną 
i przyjaciółmi. Każdy znajdzie tu coś 
dla siebie. Wędkarze mają łowiska, 
dorośli mogą spacerować i  wypo-
czywać na  łonie natury, na  dzieci 
czeka park zabaw. Wiejska zagro-
da ucieszy dzieci i  dorosłych. Kon-
takt ze zwierzętami – kozami, kura-
mi, królikami i  owcami fryzyjskimi 
pozytywnie wpłynie na  całą rodzi-
nę. W zagrodzie można kupić swoj-
skie produkty: mleko kozie, owcze, 

sery, jaja oraz chleb wypiekany 
na zakwasie. 

Wypoczynek na świeżym powie-
trzu wzmaga apetyt. Złoty Pstrąg 
Boguszyn ma na to receptę. Karcza 
Rybna zaprasza na  pyszne i  świe-
że ryby – smażone i  wędzone oraz 
swojski chleb na zakwasie wypieka-
ny na miejscu. Karczma jest czynna 
codziennie, przez cały rok. 

Zatem, jeśli nie mieliście pomysłu 
na ciekawy i spokojny wyjazd, a lubi-
cie wędkowanie i relaks na świeżym 
powietrzu, to już go otrzymaliście. 
Złoty Pstrąg Boguszyn – Łowisko 
i Karczma oferują aktywny wypoczy-
nek, świeże ryby i możliwość nocle-
gu. Tu spędzicie czas miło, przyjem-
nie i… pysznie. 

Świeża ryba smakuje także zimą
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Parki miniatur to fascynujące 
miejsca, które pozwalają 
zwiedzającym odkrywać 
miniaturowe wersje 
słynnych budowli, zabytków 
i krajobrazów z różnych części 
świata. Są one popularną 
atrakcją turystyczną, oferującą 
unikalne doświadczenie 
zarówno dla dorosłych, jak 
i dzieci.

W  parkach miniatur znajdu-
ją się szczegółowe, pomniej-

szone repliki znanych budowli 
i  zabytków, takich jak wieże, zam-
ki, świątynie, a  nawet całe miasta. 
Modele te są często wykonane 
w  skali, z  zachowaniem imponu-
jącego poziomu detali i  realizmu. 
Parki miniatur oferują nie tylko roz-
rywkę, ale i edukację. Zwiedzający 
mają okazję dowiedzieć się więcej 
o  architekturze, historii i  kulturze 
różnych regionów świata, co spra-
wia, że są to miejsca atrakcyjne dla 
szkolnych wycieczek.

Niektóre parki miniatur skupia-
ją się na  konkretnym temacie lub 
regionie, np. znane budowle Polski 
lub Europa w  miniaturze, podczas 
gdy inne prezentują bardziej różno-
rodne kolekcje. Oprócz modeli bu-
dowli, parki miniatur często oferują 
dodatkowe atrakcje, takie jak inte-
raktywne wystawy, place zabaw dla 
dzieci, sklepy z pamiątkami i punkty 
gastronomiczne.

1. Park Miniautr 
Zabytków Dolnego Śląska 

w Kowarach
Park Miniatur Zabytków Dolne-

go Śląska w Kowarach to wyjątkowa 
atrakcja turystyczna, która przeno-
si zwiedzających w fascynującą po-
dróż po skali miniaturowych modeli 
zabytków Dolnego Śląska. 

Park prezentuje dokładne i szcze-
gółowe miniatury znanych zabyt-
ków Dolnego Śląska, takich jak zam-
ki, pałace, kościoły, i inne historyczne 
budynki. Te miniaturowe modele są 
wiernie odwzorowane, co pozwala 
docenić piękno i szczegóły architek-
toniczne rzeczywistych budowli. 

2. Park Miniatur - Polska 
w Miniaturze w Bałtowie

Park Miniatur „Polska w  Miniatu-
rze” w Bałtowie to wyjątkowa atrak-
cja turystyczna, która oferuje zwie-
dzającym możliwość podziwiania 
miniaturowych replik znanych za-
bytków i budowli z całej Polski..

Park prezentuje dokładne mode-
le znanych polskich zabytków, ta-
kich jak zamki, pałace, kościoły i inne 
charakterystyczne budowle. Każdy 
model został stworzony z dbałością 
o szczegóły, co pozwala na dokład-
ne poznanie architektury i  historii 
poszczególnych obiektów. Oprócz 
walorów estetycznych, park ma 
również wymiar edukacyjny. 

Parki miniatur w Polsce –  
które warto odwiedzić?

3. Park Miniatur „Świat 
Marzeń” w Inwałdzie

Park Miniatur „Świat Marzeń” 
w  Inwałdzie to wyjątkowe miejsce, 
które oferuje swoim gościom nie-
samowitą podróż przez świat baśni, 
legend i  zminiaturyzowanych słyn-
nych budowli. Park prezentuje pre-
cyzyjnie wykonane modele znanych 
światowych i polskich zabytków. 

„Świat Marzeń” to nie tylko mi-
niatury, ale także park tematyczny 
pełen baśniowych atrakcji. Zwie-
dzający mogą spotkać tu postacie 
z ulubionych bajek i legend. 

4. Park Miniatur i Kolejek 
w Dziwnowie

Park Miniatur i  Kolejek w  Dziw-
nowie to atrakcja turystyczna, któ-
ra zapewnia niepowtarzalne do-
świadczenie dla zwiedzających 
wszystkich grup wiekowych. Jest 
to miejsce, gdzie można podziwiać 
zarówno miniatury, jak i modele ko-
lejek. Park oferuje zminiaturyzowa-
ne repliki znanych budowli i  zabyt-
ków. Są to dokładne modele, które 
zachwycają swoją dbałością o szcze-
góły i realistycznym wyglądem.

Unikalną atrakcją parku są mode-
le kolejek, które kursują między mi-
niaturami. To fascynujące doświad-
czenie zarówno dla miłośników 
modelarstwa, jak i dla dzieci

5. Park Miniatur 
SabatKrajno

Park Miniatur Sabat Krajno to wy-
jątkowe miejsce, które łączy rozryw-
kę i  edukację, położone w  malow-
niczej okolicy Gór Świętokrzyskich. 
Jest to największy park rozrywki 
i  miniatur w  Polsce, oferujący sze-
roki wachlarz atrakcji dla odwiedza-
jących. Główną atrakcją parku jest 
Aleja Miniatur, gdzie odwiedzający 
mogą podziwiać zminiaturyzowane 

repliki znanych budowli i  zabytków 
z całego świata. 

6. Park Miniatur 
w Ogrodzieńcu

Park Miniatur w  Ogrodzieńcu 
to fascynująca atrakcja turystycz-
na, położona u  stóp malowniczych 
ruin Zamku Ogrodzieniec. Dokład-
nie wykonane modele pozwalają 
odwiedzającym zobaczyć i docenić 
piękno średniowiecznej architektu-
ry regionu w mniejszej skali.

W  parku można również zoba-
czyć repliki machin oblężniczych 
z okresu średniowiecza, takie jak ka-
tapulta, balista, czy trebusz. Jest to 
doskonała okazja, aby lepiej zrozu-
mieć dawne techniki wojenne. 

7. Park Miniatur Latarni 
Morskich

Park Miniatur Latarni Morskich to 
unikalna atrakcja turystyczna poło-
żona w Niechorzu, która oferuje od-
wiedzającym możliwość zapoznania 
się z miniaturowymi wersjami latar-
ni morskich. Jest to miejsce idealne 

dla miłośników morskiej historii, ar-
chitektury oraz modelarstwa. Park 
umożliwia odwiedzającym zapo-
znanie się z historią i architekturą la-
tarni morskich. Każdy model jest do-
kładną repliką oryginału, co pozwala 
na  dogłębne poznanie szczegółów 
konstrukcyjnych i historycznych.

8. Kaszubski Park Miniatur
Kaszubski Park Miniatur, położo-

ny w Stryszej Budzie na Kaszubach, 
to atrakcja, która prezentuje minia-
tury charakterystycznych obiektów 
z  regionu Kaszub w  skali 1:25. Park 
oferuje zwiedzającym możliwość 
podziwiania dokładnych miniatu-
rowych replik najbardziej charakte-
rystycznych budynków i  konstruk-
cji z  Kaszub. Obejmuje to zarówno 
zabytki architektury, jak i typowe dla 
regionu budowle.

Zwiedzający mają okazję dowie-
dzieć się więcej o  lokalnych trady-
cjach i  zwyczajach. Średni czas po-
trzebny do  zwiedzenia parku to 
około 2 godziny, co czyni go ideal-
nym miejscem na krótką wycieczkę.
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Termy, czyli kompleksy 
basenów z ciepłą wodą 
termalną, to idealne miejsca 
na relaks i regenerację. 
Polska, dzięki swojemu 
bogatemu podłożu 
geotermalnemu, może 
pochwalić się wieloma tego 
typu obiektami. W tym 
artykule przyjrzymy się bliżej, 
czym są termy, jakie termy 
znajdziemy w Polsce i które 
z nich warto odwiedzić.

Termy w Polsce – 
7 polecanych obiektów

Termy w  Polsce, stanowiące 
prawdziwe oazy ciepła i  relak-

su, cieszą się popularnością przez 
cały rok. Jest jednak coś wyjątkowo 
magicznego w  kąpieli w  gorących 
źródłach, kiedy na zewnątrz króluje 
śnieg, a  termometr wskazuje tem-
peratury poniżej zera. W naszym ar-
tykule wyruszamy w gorącą podróż 
po najbardziej znanych i  ukrytych 
termach Polski, aby odkryć, gdzie 
najlepiej nabrać sił na nowy rok.

Polska dysponuje wieloma tere-
nami bogatymi w wody geotermal-
ne, a co za tym idzie – bogatą ofertą 
term. Oto niektóre z nich:

1. Terma Bania w Białce 
Tatrzańskiej

Terma Bania, położona w  ma-
lowniczej Białce Tatrzańskiej, to jed-
no z najbardziej popularnych miejsc 
wypoczynkowych w  Polsce, łączą-
ce w sobie piękno górskiego krajo-
brazu z luksusem i relaksem. W tym 
artykule przybliżymy, co sprawia, że 
Terma Bania jest wyjątkowym miej-
scem na mapie polskich atrakcji.

Główną atrakcją Termy Bania są 
oczywiście baseny z wodą termalną. 
Woda, bogata w minerały, jest pozy-
skiwana z  głębokości ponad 2500 
metrów i  utrzymuje temperaturę 
około 36 stopni Celsjusza. Obiekt 
oferuje różnorodne baseny – zarów-
no zewnętrzne, z pięknymi widoka-
mi na  Tatry, jak i  wewnętrzne, któ-
re są doskonałe w chłodniejsze dni. 
Dodatkowo, dla miłośników emo-
cji, Terma Bania oferuje zjeżdżalnie 
wodne i atrakcje dla dzieci.

2. Termy Bukowina 
w Bukowinie Tatrzańskiej

Termy Bukowina znajdują się 
w  sercu Podhala, oferując niezrów-
nane widoki na Tatrzański Park Na-
rodowy. Ta lokalizacja nie tylko za-
chwyca krajobrazami, ale również 
zapewnia idealne warunki dla re-
laksu i  wypoczynku w  górskim 
klimacie.

Kluczowym elementem Term 
Bukowina są liczne baseny z  cie-
płą wodą termalną, które utrzymu-
ją temperaturę od 30 do  38 stopni 
Celsjusza. Woda, bogata w  minera-
ły, ma dobroczynny wpływ na zdro-
wie i  samopoczucie. Termy oferu-
ją zarówno baseny zewnętrzne, 

z których roztacza się widok na góry, 
jak i  baseny wewnętrzne, idealne 
na chłodniejsze dni. Dla miłośników 
większych emocji dostępne są tak-
że zjeżdżalnie i inne atrakcje wodne.

3. Termy Mszczonów
Jednym z  największych atutów 

Term Mszczonów jest ich lokalizacja. 
Znajdują się one zaledwie około 50 
kilometrów od centrum Warszawy, 
co sprawia, że są łatwo dostępne za-
równo dla mieszkańców stolicy, jak 
i osób przyjeżdżających z innych re-
gionów Polski. To idealne miejsce 
na jednodniowe wypady czy week-
endowe relaksacyjne pobyty.

Główną atrakcją Term Mszczo-
nów są nowoczesne baseny z wodą 
termalną. Woda, pozyskiwana z głę-
bin ziemi, jest bogata w  minerały 
i  posiada liczne właściwości leczni-
cze. Termy oferują zarówno baseny 
wewnętrzne, jak i zewnętrzne, które 
pozwalają na kąpiel i relaks niezależ-
nie od pogody.

4. Termy Uniejów
Jedną z  największych atrakcji 

Term Uniejów jest wykorzystanie 
naturalnych wód siarkowych, któ-
re są pozyskiwane z własnych ujęć. 
Woda ta jest znana z  wyjątkowych 
właściwości leczniczych, szczegól-
nie w zakresie terapii skóry, chorób 
reumatycznych oraz problemów 
z układem oddechowym.

Termy Uniejów oferują różnorod-
ne baseny termalne, zarówno we-
wnętrzne, jak i  zewnętrzne, które 
umożliwiają relaks i kąpiel w wodzie 

o  temperaturze około 34 stopni 
Celsjusza przez cały rok. Zewnętrz-
ne baseny oferują nie tylko relaks 
w  ciepłej wodzie, ale także pięk-
ne widoki na  okoliczną przyrodę, 
szczególnie malownicze w  sezonie 
jesienno-zimowym.

5. Termy Chochołowskie
Termy Chochołowskie znajdu-

ją się w  Chochołowie, malowniczej 
wiosce położonej w  pobliżu Zako-
panego. Otoczone przez majesta-
tyczne szczyty Tatr, stanowią idealne 
miejsce dla tych, którzy pragną po-
łączyć relaks termalny z  podziwia-
niem górskiego krajobrazu.

Wody termalne, których używa-
ją Termy Chochołowskie, są pozy-
skiwane z  głębokości ponad 3600 
metrów. Bogate w  szereg minera-
łów, takich jak siarka, wapń, magnez 
i  sód, mają dobroczynny wpływ 
na  zdrowie, pomagając w  leczeniu 
problemów dermatologicznych, 
reumatycznych oraz wspierając re-
laksację i regenerację organizmu.

6. Termy Szaflary
Wody termalne w  Szaflarach są 

pozyskiwane z  głębokości ponad 3 
tysięcy metrów i  charakteryzują się 
wysoką zawartością minerałów, ta-
kich jak siarka, wapń i magnez. Mają 
one dobroczynny wpływ na  zdro-
wie, pomagając w  leczeniu dole-
gliwości reumatycznych, derma-
tologicznych oraz wspomagając 
regenerację i relaksację organizmu.

Termy Szaflary oferują boga-
tą gamę basenów termalnych, 

zarówno zewnętrznych, jak i  we-
wnętrznych, co pozwala na  korzy-
stanie z nich o każdej porze roku. Ba-
seny rekreacyjne, brodziki dla dzieci, 
jacuzzi, a także baseny z hydromasa-
żami zapewniają kompleksowy re-
laks i zabawę dla każdego, niezależ-
nie od wieku.

7. Termy Cieplickie 
w Jeleniej Górze

Woda w Termach Cieplickich jest 
znana ze swoich leczniczych wła-
ściwości, zawdzięczając to wysokiej 
zawartości minerałów. Korzystanie 
z  tych termalnych wód może przy-
nieść ulgę w  dolegliwościach reu-
matycznych, problemach z układem 
krążenia, a także wspierać regenera-
cję skóry.

Kompleks oferuje różnorod-
ne baseny termalne, w  tym base-
ny zewnętrzne i  wewnętrzne, które 
są dostępne przez cały rok. Ponad-
to, Termy Cieplickie dysponują stre-
fą wellness i  SPA, oferującą boga-
ty wybór zabiegów relaksacyjnych 
i odnowy biologicznej, w tym sauny, 
masaże i łaźnie parowe.

Odwiedzenie term w  Polsce to 
znakomita okazja do połączenia re-
laksu, zabawy i  korzyści zdrowot-
nych. Bogactwo i różnorodność pol-
skich term sprawia, że każdy znajdzie 
coś dla siebie – czy to rodzinny wy-
jazd, weekendowy wypad ze znajo-
mymi, czy też chwila wytchnienia 
w  samotności. Bez względu na  to, 
które termy wybierzesz, możesz być 
pewien, że będzie to czas spędzony 
w sposób przyjemny i zdrowy.
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DOŁĄCZDO BAZY

698 613 550 

Skontaktuj się z nami:
biuro@niesamowitapolska.eu

Dołącz do naszej ogólnopolskiej bazy turystycznej 

Działasz w branży turystycznej?

www.niesamowitapolska.eu

Atrakcje turystyczne Atrakcje przyrodnicze Atrakcje zimowe Wypożyczalnie sprzętu

Gastronomia Noclegi Produkty regionalne Transport

Punkty Informacji Turystycznej Eventy Wycieczki Spa, odnowa, rehabilitacja
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